AKT THEMELUES

I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE

“XHANARI GROUP” SH.P.K.

Uné Qazim Xhanari, i biri i Ndertimit, dtl 02.11.1990, banues ne Rr. Musine Kokalari ,
Kombinat, Tirane
Dhe

Uné Armand Xhanari, i biri i Selmanit, dtl 08.11.1994, banues ne Rr. Leon Rey, Lagja 15,
Durres
Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit ” dhe né
Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare ”, sot mé daté
28.10.2020, krijojme shoqériné tregtare me pérgjegjési t& kufizuar “XHANARI GROUP” , me
aktin themelues té saj si vijon :

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogéria private e quajtur “XHANARI GROUP” sh.p.k. Shogéria do ti nénshtrohet
legjislacionit shqiptar, ndérsa degét q¢ mund té krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do t&
keté selin€ dega.

Shogéria do té ushtrojé veprimtaring e saj né bazé t& kétij akti themelues dhe statutit t&
shogérisé qé do t€ miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogérise tregtare private “XHANARI GROUP” sh.p.k. do té jeté :

Njesia bashkiake Nr 6, Rr Llazi Miho, Pallati nr 79, Hyrja 3, Ap 16, kati 2,Tirane

Ajo mund te ¢elé dhe seli té tjera té dyta, degg e filiale, pérfaqési dhe agjenci oprative né t&
gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, dhe me miratim t& organve kompetente edhe jashté
vendit.




Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, dege, t€ krijojé filiale si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendimin e ortakut themelues t&
saj.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né€ fushén e:
1. Fushéne sherbimeve t& ndértimit, punime elektrike, hidraulike, armature, hekuri,
shtresa, murature,rifiniture, etj.

2. Tregtimit me shumicé e pakicé€ dhe import-eksport t&
Mallra industriale, ushqimore, 1éndé té para, pjesé kémbimi pér makina, pije, veshmbathje e
konfeksione, hidro — sanitare, hidraulike, kanceleri pér zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje
te ndryshme, pajisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro — shtépiake, kompiuterike, pjesé
kémbimi pér automjete.

NENI 4

Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shoqéria do t& sigurojé mjetet e nevojshme dhe do t&
bashképunojé me persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe t& huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté me njé afat t&é pacaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do kohé
dhe pér ¢farédo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare private “XHANARI GROUP” sh.p.k. do t& jeté 100.000
(njegind mij&) leké dhe do t& pérbéhet nga kuotat e ortakeve themelues t& shogérisé. Kapitali
pérbéhet nga 2 kuota dhe vlera nominale e njé kuote &shté e barabarté me 50 000 leké.

Z. Qazim Xhanari zotron 1 kuote me vlere 50 000 leke ge perbene 50% te kapitalit themeltar
Z. Armand Xhanari zotron 1 kuote me vlere 50 000 leke ge perbene 50% te kapitalit themeltar




Kapitali themeltar fillestar mund t& shtohet sipas vendimit t& ortakeve themelues. Kapitali &shté
térésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

NENI 7

Ortaku i vetém duhet t& b&jé pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik t& shoqérisg, t& ruajé
sekretin e saj dhe t&€ mos démtojé interesat e personave t& tjeré dhe t& shogérisé.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shogéria do t& drejtohet nga administratori i saj, Z. Armand Xhanari, i cili &shté pérfagé€sues
ligjore i saj. Afati i emérimit t& administratorit &shté pér nj& periudhé kohore prej 5 vjet me t€
drejté ripértéritje.

NENI 9

Té ardhurat neto té shogérisé i takojné ortakut themelues t& shoqgérisé.

NENI 10

Ortaku themelues ka t& drejté t& emérojé dhe administratoré té tjeré t& vlerave materiale té
shogérisé. Ai ka té drejté té caktoje financier, likuidator pér problemet e shogérisé, si edhe té
pajtojé persona té tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-
mujore dhe vjetore, pér aktivitetin e kryer t& shoqérisé.

NENI 11

Konfliktet g&¢ mund té& lindin midis paléve do t& gjykohen dhe zgjidhen né¢ zbatim t& legjislacionit
shqiptar né gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 12

Shoggéria ka vulén e saj né madhési té zakonshme, me tekstin pér rrethin e saj.

NENI 13



Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave té statutit, né p&€rputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe ve¢anérisht t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, “ Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ™.

NENI 14

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré té barabarté, nga té cilat njéra depozitohet né
Qendrén Kombétare té Biznesit, njéra né zyrén e Tatimeve dhe kopja e tret€ mbahet né
dokumentat e shoqérisé tregtare

“XHANARI GROUP” sh.p.k.

AKkti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“XHANARI GROUP” sh.p.k

QAZIM XHANARI ARMAND XHANARI
(rrn Her fnand oo
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